

## **Föreningen för klinisk mikrobiologi. Styrelsemöte 2019-01-24**

### **Kallade:**

Annika Ljung, Håkan Janson, Martin Sundqvist, Jonas Swanberg, Naeiya Eriksson, Niklas Edner, Lena Serrander samt Åsa Gylfe (via länk).

**Plats:** SLS, Klara Östra Kyrkogata, Stockholm

**Tid:** kl. 13-16

### **1. Mötet öppnades**

### **2. Val av justeringsperson och mötessekreterare**

Håkan Janson valdes som mötessekreterare och Martin Sundqvist som justeringsperson

### **3. Föregående protokoll godkändes**

### **4. Föredragningslistan fastställdes**

### **5. Kommande möten (HJ)**

Vårmötet 2019 i Jönköping i princip färdigplanerat. MS påpekade att det är oklart om det finns en slot för rekommenderade metoder. HJ kontrollerar med programgruppen. Anmälningssidan för deltagare och vetenskapliga sammanfattningar har öppnat.

Vårmötet 2020 hålls i Uppsala. Mikrobiologerna bestämmer värdort 2021. Förfrågan går till Stockholm (LS) samt Göteborg (AL). Om inte någon av dessa orter vill arrangera tillfrågas Västerås. Mötet 2022 hålls i Halmstad.

AL och JS aspirerar på de två friplatser som FKM förfogar över.

Åsa Gylfe representerar FKM på ECCMID i Amsterdam

Nytt virusmöte – ScanVir 2019 den 3-5 juni i Åbo/Turku, Finland

European meeting of Virology – Rotterdam (NE lägger upp på mikrobiologi.net)

Det blir inget NMMD 2019 utan det hålls först 2020 i Kalmar

### **6. Medlemmar (NE)**

Nya medlemmar Johanna Sjöwall (ST-läkare), Johan Nordén (chef) samt Torun Frenvall (ST-studierektor). Magnus Hessel lyckas inte logga in. NE ordnar detta

NE har skickat ut massmail angående medlemsavgifter men det verkar inte ha nått alla.

NE kontaktar Ingvar Eliasson.

Problem med obsoleta emailadresser. Fråga till årsmötet att om det ok att medlemsansvarig uppdaterar mailadresser som ändrats pga regionbildningar (tex (@karolinska.se till @sll.se osv

### **7. Stipendier & Stiftelsen (MS)**

Info om att 10 ansökningar till stiftelsen har inkommit. Bedömningsgruppen rangordnar i början av februari. Gruppens prioriteringsförslag förmedlas via mail till FKMs styrelse och ett extra styrelsemöte på länk/telefon planeras för att snabba på processen med SLS. Styrelsen beslöt att dela ut ett à 50 000:- så länge vi uppfyller SLS krav.

### **8. Resebidragsansökningar (MS)**

Reststipendier ska utlysas. Vi har en fast tid på hemsidan den 31/1. En mer flexibel variant har övervägts av FKMs styrelse. MS lägger ut en påminnelse på hemsidan och ett extra styrelsemöte på länk/telefon planeras för att besluta kring stipendier.

### **9. IT-utskottet (JS)**

Inget nytt utöver att INERA-projektet fortsätter. Östergötland är pilotklinik. Det är dags att sammankalla till ett nytt IT-utskottsmöte för att stämma av så att återkoppling kan ske till respektive delprojekt (JS).

MS o LS har varit på Gensam (FOHM) /GMS-möte som löper parallellt. Bra diskussioner om delning av helgenomsekvenseringsdata och metadata.

#### **10. Utbildningsfrågor (Alla)**

Utbildningsutskottet fungerar väl och har mycket på gång. Studierektorerna hade som ambition att träffas på vårmötet, men det går inte av praktiska skäl. Eftersom studierektorerna bjuds in till ChoP-möte kan de istället ha ett möte i anslutning till det. För övrigt planeras möten via Skype (med internutbildning).

Urban Kumlin har försökt engagera SPUR-inspektörer, men det har varit svårt.

Rekrytering av inspektörer pågår.

Karin Kinlund har fått i uppdrag att göra en tjänsteenkät – hur många ST-läkare och hur många specialistläkare finns? Enkäten ska skickas ut till chefer (LS) och eventuellt till studierektorer. Enkäten bör vara kort och koncis med ÖNH-läkarnas som mall. Hur man ställer sig till randare och ersättning för dessa bör ingå (MS formulerar).

ST-kursinventering pågår. Ska hamna på hemsidan tillsammans med länkar till internationell vidareutbildning.

#### **11. Fackliga frågor (JS)**

Representantskapsmötet SLF – november 2018. Huvudtemat var fortbildning av specialister. SLF har ett policydokument. SKL vill inte engagera sig i detta utan hänvisar till att det är ett arbetsgivaransvar att tillhandahålla fortbildning. Ojämligheterna mellan olika landsting kvarstår. Lagstiftning och utvärdering förespråkas av SLF. SLS har andra förslag på lösningar.

#### **12. Referensgrupper nya representanter**

RAV: Johan Westin och Anders Sönneborg är återvalda. Intresseanmälan om ST-läkarrepresentant har varit utlagd på mikrobiologi.net. JS ansvarar för att hålla listan med representanter aktuell och FKM kommer även i fortsättningen uppmuntra medlemmar till att ansöka om medlemskap i referensgrupper.

#### **13. Ekonomisk rapport (AL)**

2018 slutade med ett underskott på 10 000:- I år har 36 000:- inkommit i medlemsavgifter. Vårmetet gav ett överskott på 75 000:- och föreningen har fått ett bidrag för UEMS-arbete på 10 000:-, där medlemsavgiften till UEMS är ca 2500:-/år, vilket gör att det finns 7500:- till ersättning för UEMS-representanternas arbete inklusive resor.. Vid årsskiftet hade föreningen alltså ett överskott på 44 000:- Då det är under 50 000:- görs ingen insättning i stiftelsen.

Styrelsen beslutade att utlysa 15 000:- till resestipendier i år..

Göteborgs Läkareförbund som sköter bokföringen åt FKM har ombildats till Västra Götalands Läkareförening. Den nya föreningen ska inte fortsätta med bokföring. Tanja Nordwall, som tidigare skött bokföringen kan fortsätta i egen regi enligt ett avtal med samma innehåll som tidigare. Styrelsen biföll till detta förslag.

#### **14. Hemsidan**

Frågan om att byta plattform för mikrobiologi.net har varit uppe flera gånger. Sannolikt kommer vi att behöva byta plattform inom fem år. Alternativ vore att anordna det via SLS eller läkarförbundet, men då det det problem för de andra mikrobiologiska

föreningarna. Ett alternativ vore att ha en gemensam plattform med infektion via Mediahuset. Frågan kommer att lyftas av HJ på det gemensamma föreningsmötet (FKM, SFM, RFM, SILF och IFIS) som är inplanerat i februari. JS hör med Ingvar Eliasson om hans planer för mikrobiologi.net.

Utbildningsutskottet undersöker möjligheterna för en webplattform för vidareutbildning.

### 15. Remisser

Inget som direkt rör mikrobiologi har inkommit.

### 16. Övriga frågor.

*Offentliga adresser för styrelsemedlemmar (NE).*

Styrelsens adresser (ej mailadress) ska vara synliga på mikrobiologi.net.

*Automatiskt medlemskap i SLS via föreningarna (LS)*

SLS har lagt fram ett förslag på att införa obligatoriskt medlemskap i SLS för sektionsmedlemmar i underföreningar. Varje underförening får enligt förslaget betala en avgift på 200 kr per läkarmedlem. Icke-läkare kan bli associerade medlemmar i SLS till samma kostnad. Föreningarna får själv välja hur det ska finansieras. Föreningar/sektioner som inte vill uppgraderas till medlemsförening kan ansöka att kvarstå som sektion. Detta innebär ett begränsat inflytande och inga förmåner.

Ett problem att kvarstå som sektion är att stiftelsen ligger under SLS. Om vi ej går med som medlemsförening är det oklart vad som händer med detta. Det är också oklart hur mycket medlemmar som är med i flera föreningar ska betala till SLS. LS kontaktar SLS styrelse med dessa frågor innan SLS förslag publiceras på mikrobiologi.net. Efter publiceringen beslutades att låta FKMs medlemmar rösta om huruvida FKM ska bli en medlemsförening i SLS eller kvarstå som sektion. Våra stadgar säger att vi är en underförening till SLS, vilket betyder att beroende på utfallet av omröstningen så kommer stadgarna ev behöva ändras. Punkten tas därmed upp på årsmötet (HJ).

*Fast representation från FKM i NSCMID och i viss mån ESCMID (MS)*

FKM är associerad förening i NSCMID och ESCMID, men det är svårt att se vad vi kan ge dem och vad ger de tillbaka. MS mailar därför de svenska NSCMID-representanterna Andreas Matussek och Anders Johansson om hur de ser ett fördjupat samarbete mellan FKM och NSCMID. ESCMID tycker styrelsen löper på bra. Vi får skicka en styrelserepresentant (fullt ersatt av ESCMID) till ECCMID mot att vi presenterar föreningen med poster och går på General Assembly.

Vid protokollet

Håkan Janson

Justeras

Martin Sundqvist